



www.kurdistan.net

10:41 13-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

**80ههشتا ژن، 80ههشتا فیشهک و 80ههشتا درۆ! .. لهوهلامی لیدوانهکهی ههقان مهحمود سهنگاوی دا. .. عهلی عهریف ههمید**

له پوژنامهی ئاوینه دا پوژی یهکشه ممه بهرواری 2006/10/8 ههوالیک بلاوکراوه تهوه سهبارت به ناکوکییهکانی نیوان تهکهتولهکانی نیو ههلبژاردنی پیکهستنهکانی یهکیتی له کفری. ههروهها لهو پوداوهدا تهقهش لهمالی قائیمقامی چه مچه مال کراوه لهشاری کفری!..

لهو ههوالهدا هاتوو که (مهحمود سهنگاوی) نوینهری بهریز مام جهلال به ئاوینهی راگه یاندوو، کهوا قائیمقامی چه مچه مال له پوژی ههلبژاردندا 80 ههشتا ژنی لهمالهکهی خویدا حجز کردوو بو ئهوهی بهشدار ههلبژاردن نهکهن و دهنگ نهدهن!!!! به پپی لیدوانهکهی کاک مهحموو، یهک لهو ژنانه به ناوی (فاتمه عهلی) گوايه خزمی خودی سهنگاوی یه!.

منیش وهکو برای کاک (نهوزاد) ی قائیمقامی چه مچه مال، سهبارت بهو کیشهیه، بهتهلهفون لیروهه په یوه ندیم به کاک مهحمودهوه کرد بو سوړاخ وزانیاری له مه پ رووداوه که.

هوی په یوه ندی کردنه که شم ئهوه بوو که دیاره من عه شقیکی کویرانه م هه بوو به رامبه ر به وزاته. چونکه ئهوم به دوستیکی زور نزیک و دلسوژی خومانم دهزانی. هه ر بویه ش په یوه ندیم پیوه کرد.

بهنده وهکو هاوسه نگره یکی کاک مهحمود ریزو تهواز عیکی زورم بو نواند. با خوی شاهد بیت له سه ر ووتهکانی من. هه ر لهو په یوه ندییه ته له فونیه دا پپیشم راگه یاند، گه ر شه خسی جه نابت ته قهت له مالی ئیمه بگردایه، هه ر له دووره وه من له بری بنه ماله که مان توم ئه به خشی.

هیچیشم له دلدا نه بووه و نیه به رامبه ر ئه و پیاوه، هه رده م خه بات و تی کو شانی م به رز نرخاندوو و لای من حورمه تی خوی هه بووه.

به لام دوا لیدوانه که ی که روونکردنه وهی خوی بو پوژنامه ی ئاوینه داوه، ههروهها پاش وه دست هینانی زانیاری راست و دروستم له سه ر پووداوه که، هه ناسه یه کی ساردم هه لکیشا و تیروانینم به 180 پله گوړا، به داخه وه!!!!!!!!!!!!!!

من چاوه ری ئه وه م لهو پیاوه ده کرد هه ر هیچ نه بیت وهکو ئه ندامیکی سه ر کردایه تی که گوايه نوینه ری مام جهلالیشه به رۆلی لیپرسراویتی خوی ئیدانه ی ئه و ده ست دریزی و کاره قیزه ونه ی بگردایه. که هه ر له کاری گروپه تیرو ریسته کانی ئه نسا رولئیسلام و ئه نسا ریسنه و جیشی مه هدی و به عسیه کان ئه چی... به داخه وه ئه و لیدوانه ی کاک مهحمود سهنگاوی زور دووره له پراستیه وه. داخم بو کاک مهحموو، له باتی پاکانه و پشتیوانی خوی بو مال ه شه هیدیک، که چی خوی کردوو ته شه ریکی دهسته یه ک مافیوا و دزو جه رده.

**زورم بیستوو ده باره ی قوریاتی ئه و پیاوه، هه رله خزم خزمینه و عه شیره تبازی و ده ست تی که لکردن له گه ل قاچاچی و شه ریکه به شی قونته راتچی و بانزینخانه و پروژه جیا جیاکان و داگیرو دابه شکردنی زهوی و عه رزه ی جیا جیا تا چه ندین شتی تریش!!!!!! نه ک بروام نه ده کرد دیفاعیشم لیده کرد.**

به هه رحال، من شه خسی خوم هیچ گومانم له خه بات و ماندوو بوونی رابردوو ی ئه و پیاوه نیه. به لام پرسیا ره که م له به ری ز مام جهلاله. ئایا بو ده بی خه لکانیک نوینه رایه تی به ری زیان بکه ن که لهو بواره دا هیچ شاره زایی و پسپورییه کیان نیه!?

ده قه ری گه رمیان که به قلا ی سه وزی یه کیتی زانراوه، ئیستا به پارو پوولیش خه لکیان بو فریوو نادریت. ئه و خه لکه دل سوژه ی جارانیان به جو ریک له به ری ز مام جهلال هه لگه راندوو ته وه واده زانن هه ر دهسته و تا قمی ئه وان دل سوژی مام جهلالن.

وهک له لیدوانه کانی کاک مهحمود سهنگاوی یدا بوم ده رکه وت که ته قه کردن له مالی ئیمه به پی زانیی جه نابیان و به ده ستی کومه لی چه ته ی به کر ی گیراوی له یاسا قاچاچ و به دناو، کراوه که



www.kurdistanet.org

10:41 10-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

تا ئیستا به هۆی کیشهی دزی و سه سه ریستی و به دره وشتی و په یوه ندییان له گه ل گروپ و خه لکی گومانلیکراو تیرو ریسته وه که سه رانه سه ر شاره که وه ده ورو به ریان هه راسان و بیزار کردو وه، هه ربویه تا وه کو ئیستا له دادگاش داواکراون.

به چ پێوانه یه ک نوینه ری جه نابی مام جه لال دیفاع له و جو ره که سانه ده کات؟ که ی ره وایه نوینه رایه تی مام جه لال چه ته و تیکده ر ئه داته ژیر بالی خۆی؟!.

له لایه کی تره وه له لیدوانه که ی کاک مه حمود سه نگا ویدا هاتو وه، گوایه مالی ئیمه 80 هه شتا ژنیان به زۆر حیجز کردو وه! هۆ خه لکینه کی هه یه بره وایه به م لیدوانه بکات؟ هه شتا ژن که به زۆر حیجز بکریت له ته نها مالیکدا ئاخۆ له تاو زریکه و هاواری ناره زایه تی ئه و وه زعه چ ده قه ومی؟ ئایا ده نگیان ناگاته عه رشی عه زیم؟!.

ئهی بو که سی کمان نه بینی له و گشته ژنه بچیت ناره زاییه ک، داوا و سکا لایه کی یاسایی له سه رمان تو مار بکات؟ هه تا به فاته مه خانی خزمی خودی سه نگاوی شه وه؟! دیاره کاک مه حمود خه لکی به گیل ده زانی.

نازانم بو مام جه لال بگرییم، یان بو ته کیتی، یا خود بو حالی کورد؟!.

ما وه ته وه بلیم، خو زگه به ریز مام جه لال که سی شیایوی خاوه ن بره وانه، ئه کادی می، پسی پۆر، ژیری و عادل ی داده نا بو هاوکارو ریکه ستنی کاروباره کانی رۆژانه ی خۆی...

عه لی عه ریف هه مید

aso\_272@hotmail.com

نه رویج